
Giunta Regionale della Campania

DECRETO   DIRIGENZIALE

DIRETTORE GENERALE/

DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA  

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. / 

DIRIGENTE STAFF Dott.ssa Martinoli Anna

DECRETO N° DEL
DIREZ. GENERALE /

UFFICIO / STRUTT.

UOD /

STAFF

148 02/07/2018 17 9

Oggetto: 

Voltura  del D.D. n. 121 del 24.06.2013  - Approvazione  Progetto Unico di Bonifica per il  P.V. 

Carburanti ESSO n. 7058 in Via Prudente, angolo Via San Giovanni Bosco  nel  Comune di 

Salerno (SA),  dalla Societa' ESSO Italiana s.r.l. alla Societa' EG Italia s.r.l., con sede in Corso 

Italia, 22, Milano.

  Data registrazione

  Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo

  Data dell’invio al B.U.R.C.

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Finanziarie (Entrate e Bilancio)

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Strumentali (Sist. Informativi)



IL DIRIGENTE

PREMESSO: 

- che con D.D. n. 121 del 24.06.2013 la U.O.D. Autorizzazioni Ambientali e Rifiuti Salerno ha approvato il
Progetto Unico di Bonifica ex art. 249 del D.L.gs 152/0 relativo al P.V. Carburanti ESSO n. 7058 in Via
Prudente nel Comune di Salerno;
- che in data 23.07.2013, prot. n. 533465, la ESSO Italiana S.r.l. ha trasmesso la garanzia finanziaria n.
FDI  207276/13,   prestata  a  favore  della  Regione  Campania,  fino  alla  concorrenza  massima  di  €
21.000,00 (50% del costo stimato dell'intervento), ai sensi dell'art. 242 comma 7 del D.L.gs 152/06i;
-  che in  data  01.03.2018,  prot.  n.  137963,  la  U.O.D.  Autorizzazioni  Ambientali  e  Rifiuti  Salerno ha
acquisito la  nota con la quale la ESSO Italiana s.r.l. ha comunicato di aver trasferito la proprietà del P.V.
Carburanti di che trattasi alla Società EG Italia s.r.l. con sede in Corso Italia, 22-Milano;
-  che con  la  suddetta  nota,  sottoscritta  sia  dalla  ESSO Italiana s.r.l.  che dalla  EG Italia  s.r.l.,  si  è
comunicato, altresì, che la società subentrante ha contrattualmente assunto dalla data del trasferimento
(14.02.2018) ogni responsabilità e obbligo di bonifica e di ripristino ambientale del sito, presente e futuro,
conosciuto o sconosciuto;
- che in data 10.04.2018  la U.O.D. Autorizzazioni Ambientali e Rifiuti Salerno ha acquisito la garanzia
finanziaria  n.  01/08999/6075070-51  prestata  dalla  Società   EG  Italia  s.r.l.  a  favore  della  Regione
Campania fino alla concorrenza massima di € 21.000,00;
- che con nota prot. n. 252078 del 18.04.2018, la U.O.D. Autorizzazioni Ambientali e Rifiuti Salerno ha
chesto  alla  Società   EG  Italia  s.r.l.  di  perfezionare  la  succitata  garanzia  finanziaria,  risultata  non
conforme  all'art.  9,  c.  6  delle  Norme  Tecniche  di  Attuazione  approvate  con  D.G.R.   n.  417  del
27.07.2016;
- che in  data 29.06.2018, prot.  n.  420819,  la U.O.D. Autorizzazioni  Ambientali  e Rifiuti  Salerno ha
acquisito  la  garanzia finanziaria  n.  DLG166/18 prestata  dalla  Società  EG Italia  s.r.l.  a  favore della
Regione  Campania  fino  alla  concorrenza  massima  di  €  21.000,00,  cosi  come  richiesto  al  punto
precedente; 

RITENUTO: 

- che sulla base della documentazione presentata dalla Società EG Italia s.r.l. con sede in Corso Italia,
22-Milano si debba procedere alla voltura del D.D. n. 121 del 24.06.2013 di approvazione del Progetto
único di bonifica  relativo al P.V. Carburanti ESSO n. 7058 in Via Prudente nel Comune di Salerno, dalla
Società ESSO Italiana s.r.l. alla Società EG Italia s.r.l., con sede in Corso Italia, 22-Milano;
 
VISTO:

- il  D. Lgs.  n° 152 del 3/04/2006; 
- la Legge 241/90; 
- il D.D. n. 153 del 09.05.2017;

Alla stregua dell'istruttoria compiuta dal Responsabile della P.O. Bonifiche dott.ssa Raffaella Galdi;

                                                           D E C R E T A

per le motivazioni su esposte che qui si intendono integralmente riportate:
-  di DISPORRE la voltura  del  D.D. n. 121 del 24.06.2013 ad oggetto”Art. 249 del  D.L.gs 3 Aprile 2006
n. 152 e ss.mm.ii  -  Approvazione  Progetto Unico di  Bonifica  com Analisi  di  Rischio sito  specifica
presentato dalla Società  ESSO Italiana S.r.l. per il  P.V. Carburanti  n. 7058 in Via Prudente, Foglio 61,
Part. Catastali n. 32 e 361 nel   Comune di Salerno, dalla Società ESSO Italiana s.r.l. alla Società EG
Italia s.r.l., con sede in Corso Italia, 22-Milano;
- di  CONFERMARE le prescrizioni  di cui al   D.D. n. 121 del 24.06.2013 di approvazione del Progetto



único di bonifica, che qui si intendono integralmente riportate;
- di NOTIFICARE,  a mezzo pec, copia del presente decreto alla  Società EG Italia s.r.l. con sede  in
Corso Italia, 22 – Milano;
- di INVIARE,  copia del presente decreto alla U.O.D Bonifiche della Direzione Generale per la Difesa
del   Suolo  e  l'Ecosistema,  all'Amministrazione Provinciale  di  Salerno,  all'  A.R.P.A.C.  -  Dipartimento

Provinciale di Salerno, al  Comune  di. Salerno, all'ASL Salerno e alla Società ESSO Italiana s.r.l; 
- di pubblicare il presente atto sul BURC.
                                                                                        

                                                                                                          Avv. Anna Martinoli


	D E C R E T A

